ДУМА
УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(городского поселения)

666793,г.Усть-Кут,                                                                                                                     .

Иркутской области

Ул.Володарского 69

РЕШЕНИЕ
№ 146/32

« 26 » февраля  2015г.
О внесении изменений в решение

Думы Усть-Кутского  муниципального

образования (городского поселения)

№ 87/17 от 26 декабря 2013 года

"О земельном налоге"

          В соответствии со ст.ст. 5,12,15, c главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 04.11.2014г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.11.2014г. № 369-ФЗ «О внесении изменений в статью 388 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.6, 44, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), Дума  Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
РЕШИЛА:

 1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории Усть-Кутского муниципального  образования (городского поселения)», утвержденное  решением  Думы  Усть-Кутского  муниципального образования (городского   поселения)   №87/17 от 26 декабря 2013 года следующие изменения:

1.1.В пункте 2.2. слова «безвозмездного срочного пользования» заменить словами «безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования»:

         1.2. Абзац второй пункта 5.3. признать утратившим силу
         1.3.  Пункт 5.4. изложить в следующей редакции «Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

          1.4. В пункте 6.2. слова «налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков – организаций».
           1.5. В пункте 10.2. слова «налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков - физических лиц».
            1.6. Пункт 10.3. изложить в следующей редакции «Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками – организациями не позднее «15» февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - организациями по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».
             1.7. В пункте 10.4. слова «Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «Налогоплательщики – организации».
             1.8. Пункт 11.1. изложить в следующей редакции «Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу».

      2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

земельному налогу.

      3. Настоящее решение опубликовать  в газете «Диалог-ТВ» и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www. admustkut.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
Глава

Усть-Кутского муниципального

образования (городского поселения)                                                             В.Г.Кривоносенко